EDITAL EAG/IT 2/2023

CONVOCA OS MEMBROS DO NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO
DE ENGENHARIA AGRONÔMICA DO CÂMPUS
ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF PARA REUNIÃO.

A Coordenadora do Curso de Engenharia
Agronômica do Câmpus Itatiba da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
de Presidente do Núcleo Docente Estruturante –
NDE, previstas no art. 83 do Regimento, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de

Engenharia Agronômica do Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco – USF para reunião a

ser realizada por videoconferência no dia 25 de julho de 2023, das 17h às 18h.

§ 1.º A sessão da videoconferência será realizada pelo Google Meet, por meio do link disponibilizado

aos participantes na Sala do Google ClassRoom (https://meet.google.com/fbn-jaoc-gpz) do curso,

que deverá ser acessada exclusivamente pelo e-mail institucional.

§ 2.º A sessão será gravada e armazenada digitalmente.

Art. 2.º A sessão abordará a seguinte pauta:

I. Propostas de Investimentos para Melhorias e Suporte aos Estudantes;

II. Semana de Planejamento;

III. Planejamento de Colegiado Específico;

IV. Eventos Acadêmicos e Mostra de Projetos;

V. Planilhas de Laboratórios e Aulas Práticas;

VI. Avaliação dos Planos de Ensino dos Componentes Curriculares e referendo de

bibliografia;

VII. Avaliação de Processo Seletivo de Docente;

VIII. Análise de Projetos de extensão e de Iniciação Científica relacionadas ao Curso;

IX. Assuntos gerais

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

 L
iv

ia
 M

ou
ra

 d
e

S
ou

za
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
9G

N
C

D
-A

N
Q

V
T

-9
T

M
B

A
-J

F
H

Y
Y

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 25 de julho de 2023.

Lívia Moura de Souza
Presidente

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

 L
iv

ia
 M

ou
ra

 d
e

S
ou

za
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
9G

N
C

D
-A

N
Q

V
T

-9
T

M
B

A
-J

F
H

Y
Y

Assinado eletronicamente por:
 Livia Moura de Souza
CPF: ***.329.218-**
Data: 26/07/2023 13:44:43 -
03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 9GNCD-ANQVT-9TMBA-JFHYY

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

 Livia Moura de Souza (CPF ***.329.218-**) em 26/07/2023 13:44 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.209.61.242
Lat: -22,999894 Long: -46,845525

Precisão: 16 (metros)

Autenticação livia.souza@usf.edu.br

Email verificado

heS47SdPfPEDJMNrjheVGDY17Wo2YtJFpw+d55EJB64=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/9GNCD-ANQVT-9TMBA-JFHYY

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.